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Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område 

20/7340 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen og 

socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status i relation til COVID-19 – herunder bl.a. genåbningen 

af skoler og børnebyer for elever i 0.-4. klasse og gennemførelsen af test af medarbejdere og elever. 

 

Den 18. februar 2021 blev der indgået en aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser 

for at styrke trivslen hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser 

frem mod sommeren 2021.  

 

Med aftalen er der afsat 600 millioner kroner til indsatsen. Indsatserne er både målrettet elever i 

grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelserne. Der er afsat 390 millioner kroner i 2021 til 

et fagligt løft frem mod sommerferien – særligt til de elever og kursister, der skal til afsluttende 

prøver i løbet af foråret og sommeren, eller som har særlige behov. Initiativerne omfatter både 

grundskolen og ungdoms- og voksenuddannelser. Der er afsat en ramme på 88 mio. kr. til at styrke 

trivselsindsatser samt 110 mio. kr. til uddannelsesforlængelser og skolepraktik på 

erhvervsuddannelserne.  

 

Aftalen er vedlagt som bilag. På udvalgsmødet vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen 

uddybe indholdet i aftalen.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter den 

aktuelle situation i forhold COVID-19. 



Børne- og ungdomsudvalget 25-02-2021

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-02-2021 

Børne og ungdomsudvalget drøftede den aktuelle situation i forhold til COVID-19. 

 

Bilag: 

1 - 

3035336 

Åben Aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser 

for at styrke trivsel hos elever og kursister 
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